



دفتر مقام معظم رهبری در واکنش به برخی نقل قول‌های غیر مستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان، در اطلاعیه‌ای تأکید کرد که نقل قول‌های غیر مستند و یا برداشت‌های شخصی فاقد اعتبار است. به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری در این شرح است: در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست‌جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها و موضع‌گیری‌ها، نقل قول‌هایی ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا مسئولان دفتر معظم له بیان کرده‌اند. هرگونه نقل قول غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات و اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکفا به برداشت‌های شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر معظم له فاقد اعتبار و استناد است. انتظار می‌رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

درخواست دفتر روحانی از صداوسیما برای پاسخ به اتهامات

دفتر هفتمین رئیس‌جمهور ایران در نامه‌ای به رئیس سازمان صداوسیما، خواستار تخصیص فرصت پاسخ به ادعاها و اتهامات برخی داوطلبان در جریان میزگردها و اولین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، علیه حسن روحانی و دولت او شد.

دفتر هفتمین رئیس‌جمهور ایران در نامه‌ای به رئیس سازمان صداوسیما، خواستار تخصیص فرصت پاسخ به ادعاها و اتهامات برخی داوطلبان در جریان میزگردها و اولین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، علیه حسن روحانی و دولت او شد. متن کامل نامه به این شرح است: احتراماً به اطلاع می‌رساند انتخابات «مناخ» به نخستین مناظره نامزدهای محترم انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم در شامگاه ۲۸ خرداد ۱۴۰۳ و برخی برنامه‌های دیگر توسط برخی از کاندیداهای درباره دکتر حسن روحانی و دولت ایشان، مصداق یازر نشر اکذیب و افترا علیه اشخاص حقیقی و حقوقی است که طبق قانون، کمیسیون تبلیغات انتخابات باید مهلت زمانی مشخصی برای دفاع طرف غائب در نظر بگیرد. امید است که سازمان صداوسیما بر خلاف رویه سابق خود با فراهم کردن این فرصت مطابق قانون به دکتر روحانی یا نماینده ایشان، امکان پاسخ به شیوات و تهمت‌های متدد چند نفر از کاندیداهای را فراهم نماید که برنامه مناظره نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم را تبدیل به جلسه اتهام‌زنی به دولت‌های یازدهم و دوازدهم کرده و عملاً توصیه صریح مقام معظم رهبری مبنی بر رعایت اخلاقی انتخاباتی را نادیده گرفته‌اند.

واکنش نمایندگان به اولین مناظره انتخاباتی

تعدادی از نمایندگان مجلس به ارائه تحلیلی از اولین مناظره انتخاباتی ۶ کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهور پرداختند. به گزارش ایسنا، اولین مناظره ۶ کاندیدای انتخاباتی چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری با محور موضوعات اقتصادی برگزار شد. در این مناظره مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده‌شامشی و مصطفی پور محمدی ۶ کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ضمن پاسخ به پرسش‌های کارشناسان، به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

با اتمام مناظره اول، تعدادی از نمایندگان مطالبی در صفحات شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» منتشر کردند که در زیر می‌خوانید:

کمال حسین‌پور نماینده بیرانشهر: به عنوان نماینده مردم، از تلاش‌های ششماه روزی صدا و سیما برای تولید و پخش برنامه‌های روشنگرانه مرتبط با انتخابات تشکر می‌کنم. به‌سبزهای رسانه‌ای مؤثر، متنوع و گسترده‌ای با رعایت عدل و انصاف در اختیار نامزدهای ریاست‌جمهوری قرار گرفته است. برنامه‌های صدا و سیما در این حوزه به ویژه مناظرات و میزگردهای تخصصی برای شناخت هرچه بهتر کاندیداهای مورد استقبال اقشار مختلف مردم قرار گرفته است. سئوالات و نقدها هم بدون محدودیت مطرح می‌شود. مطمئنا برنامه‌های پر مخاطب صدا و سیما بر افزایش مشارکت مردم و گرم شدن هرچه بیشتر تنور انتخابات بسیار تأثیر گذار است.»

محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه: در مجموع نظرات آقایان قالیباف، جلیلی، زاکانی و قاضی زاده به هم نزدیک بود هم در مورد تودا داخل، تحریم‌ها، نقدبینگی، تورم، اهداف برنامه هفتم، خصوصی سازی و مشارکت مردم.آقایان پور محمدی و پزشکیان هم نظراتشان در خصوص اهداف برنامه، تحریم‌ها، علل تورم و نظام کارشناسی به یکدیگر نزدیک بود.

روح الله متقی‌آزاد نماینده تبریز: «امیدوارم جلسه نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری با رئیس مجلس خیرگان رهبری، برای رای ۶ نامزد، مینای و حتی باشد که بخاطر رقابت انتخاباتی، منافع ملی را ذبح نکنند.» ابراهیم رضایی نماینده دشتستان: یازده اصلی این مناظرات حسن روحانی بود، حتی پزشکیان هم حاضر نشد او را گردن بگیرد.

علی خضریان نماینده تهران: «در اولین مناظره انتخاباتی روشن شد که دکتر سعید جلیلی با سیاست اندیشیده به جای وعده‌های خام، در ارایه برنامه‌های پخته خود تسلط دارد و یا اصل قرار دادن سیاست اخراقی، ضمن رعایت صداقت و راستی، درباره تک‌تک جمله‌هایش در پیشگاه مردم فکر کرده و بدون خدعه و فریب همان می‌نماید که هست.» فتح الله توسلی نماینده بهار و کیبودار هسنگ: «خداکند که نامزدهای محترم بعد از انتخاب همان قدر که در مناظره به حرف کارشناسان عمل کردند؛ عمل نکنند! من غلام قرم‌غ غیر هیچ مگو، پیش من جز سخن شمع و شکر هیچ مگو، سخن رنج مگو جز سخن گنج مگو، ور از این بی خبری رنج مبرهیچ مگو، دوش دیوانه شدم عشق مرا دید و بگفت، آمدم نعره مزن جامه مدر هیچ مگو»

جتیی: اجازه دهند نمایندگان نامزدها در تمام حوزه‌های اخذ رای تا پایان شمارش آرا حضور داشته باشند

یکی از اعضای اصلی حزب اعتدال و توسعه گفت: اگر اجازه دهند که نمایندگان نامزدها در تمام حوزه‌های اخذ رای تا پایان شمارش آرا حضور داشته باشند، طبیعتاً اشکالات به حداقل ممکن می‌رسد. ولی در خیلی از موارد بنا به دلایلی شاید اجازه دهند که نمایندگان بعضی از کاندیداهای تا پایان سر صندوق‌ها حضور داشته باشند، این خود مشکلی است که باید برطرف شود. علی جنتی وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به مانند گذشته قرار است سنتی و دستی شمارش شود، چقدر ضرورت دارد تا وزارت کشور و مسئولین اجرایی، جدید بیشتری درباره احراز هویت رای دهندگان که به صورت الکترونیکی است و شمارش آرا به خرج دهند تا از هر گونه شائبه جلوگیری شود، گفت: تجربه انتخابات مجلس، تجربه خوبی برای ما نبود. در انتخابات مجلس سبسیاری از حوزه‌هایی که رای‌گیری به صورت الکترونیکی برگزار می‌شد، یک پاشنه آشیل و نقطه‌ضعف برای انتخابات بود. وی افزود: با توجه به برخی اتفاقات در انتخابات مجلس این نگرانی همچنان وجود دارد. جنتی در پاسخ به این سوال که به چه شکل باید نظارت بر شمارش آرا صورت بگیرد، گفت: اگر اجازه دهند که نمایندگان نامزدها در تمام حوزه‌های اخذ رای تا پایان شمارش آرا حضور داشته باشند، طبیعتاً این اشکالات به حداقل ممکن می‌رسد. ولی در خیلی از موارد بنا به دلایلی شاید اجازه دهند که نمایندگان بعضی از کاندیداهای تا پایان سر صندوق‌ها حضور داشته باشند، این خود مشکلی است که باید برطرف شود.

«مردم سالاری» از برگزاری اولین شب مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری گزارش می‌دهد

مناظره اول؛ کم‌رمق و آرام



گروه سیاسی– رحمان زین الدین: شامگاه دوشنبه اولین دور مناظرات انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و در این مسیر نشان داده شد که هیچ کدام از نامزدها به اندازه وزن خود صحبت نکردند.

زمان بسیار کم هر کدام از نامزدها برای پاسخ به سئوالات زیاد مطرح شده از سوی کارشناسان، اجازه ایجاد ریتم تند به نامزدها را می‌گرفت و بیشتر شبیه سرعت گیرهای در اتوبان‌ها استفاده می‌شد. همین موضوع باعث می‌شد که پاسخ‌ها ابتر بماند و نامزدها بیشتر ترجیح دادند که به کلی گویی و برخی نیز بیشتر وقت خود را به اتمام زنی و لجن پراکنی بپردازند.

در همین زمینه نگاهی به عملکرد نامزدهای ریاست جمهوری در اولین مناظره می‌پردازیم.

امیرحسین قاضی زاده‌شامی

وی در بیشتر وقت خود به کلی گویی فراوان درباره برنامه‌های آینده بسنده کرد و مثال برنامه‌های خود را عملکردش در بنیاد شهیدی دانست که می‌تواند به عنوان یک الگوی کوچک دولت مطرح باشد. وی عملکردش در این دستگاه را بسیار خوب دانست ولی از طرفی او وارد حواشی نکند و از نکرد که چرا حداقل در چند ماه گذشته چرا همچنان خازندهای شهیدا در برابر این نهاد در خیابان طالقانی تجمع می‌کنند و این خیابان در مرکز شهر را از ابتدا می‌پنند.

به نظر می‌رسد وی بیشتر نقش دفاع کننده از عملکرد دولت ریسی در سه سال گذشته را داشته باشد و در عین حال از پاسخگو بودن درباره وعده‌ها و قول‌هایی که سه سال پیش درباره بورس و ایجاد اشتغال داده شده بود، طرفه و توداری را مطرح کرد که اتفاق در دولت کنونی رخ داده و آنرا

منسوب به دولت قبل کرده‌بنظر می‌رسد که وی نیز نامزدی پوششی باشد که قبل از ۸ تیرماه از ادامه رقابت انصراف دهد.

محمدباقر قالیباف

قالیباف این دوره بسا دوره‌های قبل تفاوت دارد، اینبار با سرستز رئیس مجلس در مناظرات عملکرد کرده بود و بیشتر می‌خواست عملکرد خود در این قوه رابرجسته کند، گاهی هم سخنان پزشکیان را تایید می‌کرد و گاهی هم سخنان پورمحمدی ولی در اصل قفسیه، خود به دنبال مطرح کردن گفتمان شخصی در این مناظرات بود و سعی داشت با توجه به تجربه خود با مطرح کند و از هرگونه ورود به حاشیه پرهیزد تا مبادا با طرح موضوعات دیگر بر روی رای آن تأثیر گذار.

حتی چند بار که زاکانی از وی انتقادات ریزی داشت و یا پورمحمدی گفت که حکم شهرداری را وی را او در زمان وزارت کشوری امضا کرده تیراخیند در لب داشت.

قالیباف حتی پاسخ مسعود پزشکیان درباره اینکه برنامه ای که نوشته شده را خود مجلس قبول ندارد بصورت مستقیم پاسخ داد و وارد چالش با دیگر نامزدها نشد.

اولین مناظره انتخاباتی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری نتوانست انتظارات را برآورده کند تا جایی که به باور برخی تحلیل‌گران، نامزدها به جای پاسخ دقیق و جزیی به سئوالات، به کلی گویی بسنده کرده و همین روند، مناظره را کسالت بار کرد که از حوصله مخاطبان خارج بود.

به گزارش ایسنا، شب گذشته اولین مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد؛ مناظرات با موضوع اقتصادی و حول مباحثی همچون برنامه هفتم توسعه، رشد اقتصادی، مردمی‌سازی اقتصاد و مهار تورم.

روند برگزاری مناظره در سه بخش با طرح سئوالات متحد کارشناسان انجام شد که هر کاندیدا در نهایت باید در ۲۴ دقیقه به این سئوالات پاسخ می‌داد؛ فرصت کمی که بهانه‌ای به دست کاندیداهای داد تا به درستی و دقیق به سئوالات پاسخ دهند و به کلی گویی بسنده کنند.

انتظار می‌رفت نقش مجری مناظره هم فراتر از فردی باشد که تنها مسئول گرفتن زمان صحبت‌های کاندیداهاست و حداقل به آنها برای صحبت در موضوع تذکر می‌داد

یک خبرگزاری آمریکایی در گزارشی با معرفی نامزدهای انتخاباتی چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، به محورهای اولیسن مناظره تلویزیونی آن‌ها پرداخت.

به گزارش ایسنا، در پی برگزاری اولین مناظره انتخاباتی ۶ نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران در شب گذشته، خبرگزاری آمریکایی در گزارشی به محورهای این مناظره پرداخت و نوشت آن‌ها در یک مناظره چهار ساعته درباره مسائل اقتصادی ایران بحث و گفت‌وگو کردند. خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره نوشت: دوشنبه شب، ۶نامزد انتخاباتی ایران پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ ژوئن (پنج تیر) که در پی برگزاری (۲۸ ژوئن «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور ایران

مردم‌سالاری

«مردم سالاری» از برگزاری اولین شب مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری گزارش می‌دهد

مناظره اول؛ کم‌رمق و آرام



و اینگونه نشان داد که تمامی اقدامات انجام شده از سوی دولت سیزدهم با هماهنگی وی بوده‌است. وی بیشتر به دنبال جذب سید آرای حامیان ریسی در انتخابات اخیر است و خود را ریسی آینده می‌داند.

مسعود پزشکیان

به نظر می‌رسد دیگر نامزدها بر این اعتقادند که وی نه فقط باید پاسخگوی سئوالات انتقادی از خود باشد بلکه باید جواب عملکرد دولت روحانی را نیز بدهد.

نکرد که چرا حداقل در چند ماه گذشته چرا همچنان خازندهای شهیدا در برابر این نهاد در خیابان طالقانی تجمع می‌کنند و این

سئو کرد که خود را وارد حواشی نکند و از هرگونه جنجال بپرهیزد و حتی در آخر نیز گفت که منن را وارد این موضوعات نکنید وگرنه بلد هستم که صحبت‌های دیگری

کنم. اما به نظر می‌رسد که وی در برابر حجم گسترده انتقادات از دولت‌های قبل بی‌پناه است و در برابر این همه گستاخی با توجه به اینکه فردی است که از مرام و مسلک حضرت علی (ع) پیروی می‌کند، برایش سخت باشد که خودش در برابر همه‌چیز

آنگونه که افرادی مانند زاکانی صحبت می‌کنند، رفتار کند و رفتاری غیرحرفه‌ای و غیر انسانی داشته باشد.

در برخی از موارد نیز به نظر می‌رسید بسیار عصبانی می‌شود ولی خود را کنترل کرده و در برابر صحبت‌های غیر واقعی و بی منطق زاکانی از خود واکنشی که بخواده به ضررش باشد نشان نمی‌دهد. البته انتقاداتش درباره سبزیز و هنرمندانه ای مطرح کرد و حرف‌های خود را بدون اینکه بدون فعل باقی بگذارد، به انتها رساند.

سعید جلیلی

وی بیشتر آرا مانگرایانه صحبت کرد و حرف‌هایی زد که تقریباً یسا هیچکس آنرا جدی نگرفت و یا با منطق‌های امروز دنیای اقتصاد و سیاست همخوانی نداشت. به همین دلیل صحبت‌های ارایه شده از سوی وی نه در گذشته و نه در زمان مناظرات به آینده نمی‌تواند منشا تصمیم گیری مردم باشد. ولی نکته مهمی که در صحبت‌های وی بود این است که خود را یکی از افراد پشت پرده دولت مرحوم ریسی معرفی کرد

مناظره اول؛ کلی‌گویی با چاشنی کسالت

کما اینکه برخی کاندیدها در مواردی نه تنها به سئوالات پاسخ ندادند که به طرح مباحث دیگری خارج از موضوع مناظره پرداختند گویی اینکه آنها به مناظره تنها به عنوان تریبونی برای بیان دیدگاه‌های خود نگاه می‌کنند. در همین رابطه قاسم رونایش نماینده قم به ایسنا گفت: برخی نامزدها در چارچوب بحث نمی‌کردند همچنین برخی از آن‌ها عجله داشتند که وارد مباحث سیاسی شوند؛ انگار این کاندیدها توجه نداشتند که هنوز چهار مناظره دیگر باقی‌مانده می‌توانند امیدواریم در مناظرات بعدی سطح بالاتری از ارائه برنامه‌ها را از سوی کاندیدهای انتخاباتی شاهد باشیم. مهدی اسماعیلی نماینده میانه نیز بر لزوم ارائه برنامه دقیق از سوی کاندیدها اشاره کرد و گفت: انتظاری می‌رود کاندیدها در مناظره‌های بعدی برنامه‌های خود را به صورت جزئی مطرح کنند و بگویند برای حل مشکلات اقتصادی به خصوص در موضوع معیشت چه برنامه‌ای دارند.

رفت از وضعیت ارائه آنها نشد. بیشتر مسائل حاشیه‌ای مطرح شد و سئوالات کارشناسان نیز به شکل مستقیم پاسخ داده نشد تا مشخص شود کدام نامزد برنامه بهتری برای حل مشکلات داشته است؛ همچنین مناظره در آخر خسته کننده شده بود. توصیف عبدالعزیز قیاضی نماینده نور از مناظره، قانع کننده نبودن آن بوده؛ او به ایسنا گفت: باید نامزدها تخصصی‌تر صحبت کرده و برنامه‌های خود را ارائه دهند. در مجموع، سطح مناظره اول نه خوب بود و نه بد. امیدواریم در مناظرات بعدی سطح بالاتری از ارائه برنامه‌ها را از سوی کاندیدهای انتخاباتی شاهد باشیم. مهدی اسماعیلی نماینده میانه نیز بر لزوم ارائه برنامه دقیق از سوی کاندیدها اشاره کرد و گفت: انتظاری می‌رود کاندیدها در مناظره‌های بعدی برنامه‌های خود را به صورت جزئی مطرح کنند و بگویند برای حل مشکلات اقتصادی به خصوص در موضوع معیشت چه برنامه‌ای دارند.

به باور همایون سامه‌نج نیج‌آبادی نماینده کلیمیان، اولین مناظره قانع کننده و آن چیزی نبود که بتواند انتظارات مردم را برآورده کند. علاوه بر نمایندگان مجلس، تحلیل‌گران

عرصه سیاست نیز ارزیابی از اولین مناظره انتخاباتی داشته‌اند. مصطفی موسلم عسو مجمع تشخیص مصلحت نظام کلیات مسائل مطرح شده در مناظره را خوب ارزیابی کرد و در عین حال گفت که باید مسائل مهم دیگری هم مطرح می‌شد.

محمد خوش‌نهره فعال سیاسی و استاد اقتصاد دانشگاه نیز با بیان اینکه «مهره خوبی مناظره اقتصادی قوی‌تر برگزار می‌شود، اما طولانی و ملال‌آور بود. برخی هم سعی می‌کردند که فرافکنی کرده و جواب سئوالات را نمی‌دانند. مجید انصاری فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز، پرسش‌های کارشناسانه اقتصادی را خوب و ولی زیاد توصیف کرد و گفت که به همین دلیل نمی‌توان جمع بندی نسبی از این مناظره داشت. بنا توجه به نظرات نمایندگان و تحلیل‌گران سیاسی، می‌توان گفت، مناظره اول نرف؛ لازم است دست اندرکاران برگزاری آن فکری برای ارتقای سطح چهار مناظره دیگر داشته باشند.

روایت آسوشیتدپرس از اولین مناظره نامزدهای انتخابات ایران

این خبرگزاری نوشت: پنج نفر از نامزدها اصول‌گرا هستند و «مسعود پزشکیان» جراح قلب ۶۹ ساله و نماینده مجلس شورای اسلامی ایران است. «محمد خاتمی» رئیس‌جمهور پیشین ایران و «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه پیشین ایران و چهاردهمین رئیس‌اصلاح‌طلبان از پزشکیان حمایت کرده‌اند.

در ادامه این گزارش آمده است: برجسته‌ترین نامزد «محمدباقر قالیباف» ۶۲ ساله و شهردار پیشین تهران است. دیگر نامزدها شامل «میرحسین قاضی‌زاده‌شامی» ۵۳ساله و از معاونان رئیس‌جمهور ایران، «علیرضا زاکانی» ۵۸ ساله و شهردار فعلی تهران هستند. سعید جلیلی» ۵۸ ساله از اعضای شورای عالی امنیت ملی و «مصطفی پورمحمدی» ۶۴ ساله، وزیر کشور است. پنج نفر از نامزدها اصول‌گرا هستند و «مسعود پزشکیان» جراح قلب ۶۹ ساله و نماینده مجلس شورای اسلامی ایران است. «محمد خاتمی» رئیس‌جمهور پیشین ایران و «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه پیشین ایران و چهاردهمین رئیس‌اصلاح‌طلبان از پزشکیان حمایت کرده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: برجسته‌ترین نامزد «محمدباقر قالیباف» ۶۲ ساله و شهردار پیشین تهران است. دیگر نامزدها شامل «میرحسین قاضی‌زاده‌شامی» ۵۳ساله و از معاونان رئیس‌جمهور ایران، «علیرضا زاکانی» ۵۸ ساله و شهردار فعلی تهران هستند. سعید جلیلی» ۵۸ ساله از اعضای شورای عالی امنیت ملی و «مصطفی پورمحمدی» ۶۴ ساله، وزیر کشور است. پنج نفر از نامزدها اصول‌گرا هستند و «مسعود پزشکیان» جراح قلب ۶۹ ساله و نماینده مجلس شورای اسلامی ایران است. «محمد خاتمی» رئیس‌جمهور پیشین ایران و «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه پیشین ایران و چهاردهمین رئیس‌اصلاح‌طلبان از پزشکیان حمایت کرده‌اند.

رویداد

بررسی کیفیت حضور نامزد اصلاح‌طلبان در نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری پزشکیان؛ هم با اخلاق، هم صادق

گروه سیاسی: نخستین مناظره میان ۶ نامزد برگزار شد و بالطبع این رویداد بازتاب‌های بسیاری داشت.البته به صورت کلی باید گفت این مناظره رمق کافی را نداشت و به نظر می‌رسد نامزدها انرژی خود را برای راندهای بعدی نگه داشتند. در واقع اگرچه چنین مناظره‌هایی جذابیت‌های خاص خود را دارد اما مباحث درون مناظره مذکور، آنچنان داغ نشد. اما در خصوص اینکه کدام نامزد در این مناظره موفق تر بود اظهارات ضد و نقیض بسیار بود. اما باید اذعان کرد شاید همه ناظران و کارشناسان سیاسی در یک نقطه اشتراک نظر داشتند و آن اینکه برخلاف برخی کاندیدهاها از جمله علیرضا زاکانی که احمد زیدآبادی نیز به آن اشاره‌هایی داشت مسعود پزشکیان کاملاً اخلاقی و صادق در مناظره ظاهر شد و تلاش خود را ارائه دهد. این نکته را از بازتاب‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی رخ داد می‌توان فهمید. مسعود پزشکیان در بخشی از مناظره خطاب به بداخلاقی‌های زاکانی از وی خواست که تلاش نکند او را وارد فضای عیب‌گیری از دیگران کند. به نظر می‌رسد نامزد اصلاح طلبان توصیه همتی کاندیدای سال ۱۴۰۰ که در برابر همین کاندیدای پوششی قرار گرفته بود در سراسلوحه قرار داده بود. همتی خطاب به پزشکیان نوشته بود که بهتر است وارد فضا تقابل با پوششی‌ها نشود و اصلاً نیازی نیست به آنان پاسخی دهد. در طول مناظره نیز مسعود پزشکیان از این موضوع اجتناب کرد تا در زمین امثال زاکانی قرار نگیرد.

به نظر می‌رسد زاکانی و قاضی زاده‌شامی پوششی‌های سعید جلیلی چهره ضعیف و کلیشه‌ای انتخابات هستند. از طرف دیگر محمد باقر قالیباف تلاش دارد خود را مستقل از آنان نشان دهد و مسیر خود را برود. مصطفی پورمحمدی نیز عملکرد خوبی داشت و این عملکرد مناسب وی در نتایج نظرسنجی‌های بعد از مناظره خود را نشان داد و شاهد رشد جایگاه وی در این نظرسنجی‌ها بودیم. نکته دیگری که در این مناظره به چشم آمد انتقادهای زیرپوستی بعضا شدید از عملکرد دولت مرحوم رئیسی بود که از سوی چهره‌های همسو با وی مطرح شد. یعنی اگرچه آنان مدام بر عملکرد خوب این دولت تأکید داشتند ولی به نظر می‌رسد به نوعی دچار رودرپاستی سیاسی بودند چراکه در خلال صحبت‌های نشان انگل‌کال‌های متعددی را به عملکرد دولت سیزدهم وارد کردند و در این میان قاضی زاده‌شامی از آنجا که در کابینه حضور داشت تلاش کرد کمترین نقد را در این زمینه مطرح کند. به هر حال، نامزد همه‌اصلاح‌ها برای اینکه این رویکرد خود را اثبات‌ند، بر سرچشمی پرسش‌های نامزد است که مشارکت مردم را بالا ببرد. پزشکیان وی در کنار رویکرد مذکور، تلاش کند جامعه را با صندوق رای آشتی دهد و به قول معروف مشارکت حداقل به بالای ۵۵ درصد برسد. اگر مسعود پزشکیان بتواند در ادامه این روند را پیگیری نماید چه سا وی را به جای پاره‌ریستان در یاسوتور ببینیم. البته همانطور که گفته شد، تحقق این سطح مشارکت کار آسانی نیست. قهر بخش‌های مهمی از جامعه که در چند انتخابات اخیر بروز کرد به سختی قابل تغییر است اما به نظر می‌رسد به چند دلیل در روزهای باقی‌مانده آن انتخابات، شرایط به سود افزایش مشارکت و رای آوری پزشکیان تغییر خواهد کرد.

برای تأمین امنیت انتخابات هیچ تگرانی وجود ندارد

فرمانده سپاه تهران بزرگ درباره تمهیدات این سپاه برای تأمین امنیت انتخابات گفت: هر جایی که ضرورت داشته باشد، نیروهای بسیج به فرجا کمک خواهند کرد. به گزارش ایلنا، سردار حسن روحانی در گفت‌وویی با اشاره به حضور و اظهار داشت: از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون در فغات در کشورمان انتخابات برگزار شده و امروز نیز از شرایط خوبی برای برگزاری انتخابات برخورداریم. فرمانده امنیت تهران بزرگ با بیان اینکه تأمین امنیت انتخابات در کشورمان با همکاری نیروهای فراخ‌انجام می‌شود، افزود: هر جایی که ضرورت داشته باشد، نیروهای بسیج به نیروهای فراخا کمک خواهند کرد. سردار حسن‌زاده خاطر‌نشان کرد: در زمان برگزاری مراسم، مناسبست‌ها و برنامه‌ها در سطح تهران و شهرستان‌ها هماهنگی خوبی بین نیروهای فراخا، سپاه و بسیج وجود دارد و در زمینه برقراری امنیت، جای هیچ‌گونه تگرانی وجود ندارد.

رعایت قانون از سوی نامزدها در اولین مناظره انتخاباتی

سخنگوی ستاد انتخابات کشور نحوه برگزاری اولین مناظره انتخاباتی را خوب ارزیابی کرد. به گزارش ایلنا، محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با برنامه تلویزیونی زمانه که از شبکه دو سیما پخش می‌شود، گفت: با توجه به تجربه‌ای که همکاران در کمیسیون تبلیغات انتخابات داشته‌اند، مناظره، جمعوا خوب ارزیابی شد. وی با بیان اینکه در جلسه‌ای که امروز برگزار می‌شود، نکات مناظره بررسی و اعلام خواهد شد، افزود: در مجموع با توجه به رعایت قانون از سوی نامزدها هم از نظر زمان و هم از منظر احترام به یکدیگر و مراقبت از صحبت‌ها، اولین مناظره چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری نسبت به مناظره‌های ادوار قبلی یک گام به جلو و خیلی متفاوت بود و امیدواریم همین مسیر ادامه پیدا کند.

دفاعی

بازدید هیات دانشگاه دفاع ملی چین از دافوس ارتش

هیات عالی رتبه دانشگاه دفاع ملی ارتش خلق چین از دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران بازدید کردند. به گزارش ایرنا، هیات عالی رتبه دانشگاه دفاع ملی ارتش خلق چین به سرپرستی سرلشکر وو فنگ مینگ، رئیس دانشکده مدیریت نظامی این دانشگاه به منظور آشنایی با بازدید از ظرفیت‌های علمی، آموزشی و پژوهشی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش روز سه شنبه از این دانشگاه بازدید کردند. امیر سرتیپ حسین ویلوند زمانی، فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش در این دیدار ضمن خیر مقدم با اشاره به دوستی دیرینه بین کشور ایران و چین گفت: پس از انقلاب اسلامی و در هشت سال دفاع مقدس دوستی ایران و چین و علی‌الخصوص در سال‌های اخیر بسیار قابل توجه بوده‌است و ما تمایل داریم در عرصه‌های دفاعی و نظامی نیز روابط دو جانبه بیش از پیش توسعه یابد. فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش با اشاره به پیشینه دانشگاه جنگ گفت: دافوس قدیمی‌ترین دانشگاه کشورمان است که بیش از ۹۰ سال سابقه دارد و ما در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در سه سطح تاکتیک، عملیات و راهبرد دانشجوین را آموزش می‌دهیم و فراغ التحصیلان دانشگاه در رده‌های میانی به بار ارتش و ستاد ارتش با همکاری مسلح جمهوری اسلامی ایران مشغول به خدمت می‌شوند.